
1 
 

 

 

 

Výroční zpráva 2023   

 

 

 



2 
 

Spinkey, zapsaný spolek – IČO 04611519 

 

O spolku  

Spinkey pomáhá rodičům při perinatální ztrátě. Účelem spolku je zajistit finanční prostředky 
na nákup chladících kolébek, zejména jako podporu a rozšíření služeb pro paliativní týmy 
nemocnic v ČR. 

Ztráta miminka během těhotenství, při nebo po porodu je šoková situace, do které 
se dostane v České republice zhruba 650 žen ročně. V současné době není možné připravit 
pro tyto děti poslední rozloučení a rodičům zůstává prázdná náruč a srdce. 

Proces truchlení a následně návrat do aktivního plnohodnotného života mohou rodičům 
usnadnit chladící kolébky, které poskytnou rodičům v nemocnici delší čas se se svým 
děťátkem rozloučit. Legislativa tento čas omezuje na 2 hodiny. Chladící kolébka nabízí 
prostor tuto dobu prodloužit. 

 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu dle stanov a tento 
účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

• Spolupráce s paliativními týmy nemocnic v ČR, s neziskovými organizacemi i 
jednotlivci poskytující služby pro rodiče při ztrátě miminka. 

• Terapie a péče při perinatální ztrátě. 
• Činnost spojená se službami v pomáhajících profesích. 
• Získávání finančních prostředků a darů na aktivity spolku. 
• Pořádání benefičních akcí. 
• Poradenské a konzultační činnosti. 

 

Naplňování účelu spolku v roce 2023 

Hlavní činností spolku je zajišťování finančních prostředků na nákup chladících kolébek 

(Cuddle cot) pro paliativní týmy nemocnic v České republice. 

Díky štědrosti sponzorů jsme mohli předat 2 přístroje, a to v nemocnici Havlíčkův Brod a ve 

Fakultní nemocnici v Brně – Obilní trh. 

Předsedkyně spolku absolvovala vzdělávací kurz a získala akreditaci Průvodce pro pozůstalé. 

 



3 
 

Lidé ve spolku 

Mgr. Štěpánka Pokorníková     

Předsedkyně spolku      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Bc. Martina Dörrová  místopředseda spolku 

Mgr. Helena Polenková  členka výboru a kmotřička projektu 

 

Ing. Petra Menclová  člen spolku 

Mgr. Vladimíra Horáčková člen spolku 

 

 

 

MUDr. Magdalena Chvílová Weberová 

Lékařský garant projektu 

 

 

 



4 
 

Významné události 

Natáčení dokumentárního pořadu o perinatální ztrátě „Otisk křídel“ květen 2023 (foto) 
 

 

 

Předávání Cuddle cot na Dětském oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod – 3.4.2023 

Předávání Cuddle Cot v FN Brno – Obilní trh 29.8.2023 (foto) 

 

 



5 
 

Získání Osvědčení profesní kvalifikace Průvodce pro pozůstalé - srpen 2023 (foto) 

 

 

Přijaté dary 

Mgr. Štěpánka Pokorníková    100.000,- Kč 

AFELI Brno              4.970,- Kč 

Jitka Krejčová             2.000,- Kč 

Mgr. Helena Polenková             4.000,- Kč 

 

Další příjmy 

Členské příspěvky            1.600,- Kč 

 

Věcný dar 

Nadace Křižovatka Brno – Cuddle cot v hodnotě   81.312,- Kč     



6 
 

Kontakty 

Sídlo:   Žlutava 199, 76361, okr. Zlín 

Právní forma:  Zapsaný spolek 

IČO:    04611519 

www.spinkey.eu 

tel./email  602 105 023  /  spinkey.zs@seznam.cz 

Registrace:    V rejstříku je zapsána pod spisovou značkou L 21083, Krajský soud v Brně. 

 

Autor výroční zprávy: Mgr. Štěpánka Pokorníková 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spinkey.eu/

